

Poistenie zodpovednosti za škodu – dodatok č. 1 k poistnej zmluve

5. 8. 2024

Váš finančný agent
CENTRUM POISTENIA s.r.o.
Ing. Marcel Blažek
+421 910 482 130

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

Underwriter
Zuzana Trokanová
odbor korporátnych rizik

Základné parametre poistenia



Začiatok poistenia

19. 08. 2013, 0:00 h

Začiatok zmeny poistenia

19. 08. 2024, 00:00 h



Číslo poistnej zmluvy

411 017 505



Poistná doba

neurčitá



Poistné obdobie

1 rok

Poistovateľ

Názov
Sídlo, IČO, DIČ

Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.
Pribinova 19, 811 09 Bratislava, IČO: 00 151 700, DIČ:
2020374862, spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
vedenom Mestským súdom Bratislava III, oddiel:
Sa, vložka č.: 196/B.”

Poistník/poistený

Obchodné meno
Sídlo, IČO, DIČ

Regionálna správa a údržba ciest Nitra a.s.
Štúrova 147, 949 65 Nitra, IČO: 35 960 736, DIČ:
2022074186, spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
vedenom Okresným súdom Nitra, oddiel sa, vložka č.
10309/N.

Email
Telefón

Druh, rozsah poistenia a poistné podmienky

Všeobecná zodpovednosť za škodu

Poistenie upravujú Všeobecné poistné podmienky Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú právnickými a podnikajúcimi fyzickými osobami (loss occurrence) (ďalej len „VPP-Z“) účinné od 11.03.2007, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.

5. 8. 2024

Váš finančný agent
CENTRUM POISTENIA s.r.o.
Ing. Marcel Blažek
+421 910 482 130

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Underwriter
Zuzana Trokanová
odbor korporátnych rizík

Dôvod zmeny poistenia

Zľava za viazanosť 2 roky

Poistená činnosť

Správa pozemných komunikácií , oprava, údržba- a s tým súvisiace činnosti

Poistené riziká

Všeobecná zodpovednosť za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou v rozsahu čl.3 VPP-Z.

V súlade s čl. 3. ods. 2, písm. b)VPP-Z sa poistenie dojednáva vrátane zodpovednosti za škodu spôsobenou vadným výrobkom.

Územná platnosť

Slovenská republika

Poistná suma/sublimit

Limit plnenia:

50 000,00 na jednu škodovú udalosť počas jedného poistného obdobia

100 000,00 maximálny limit plnenia za všetky škodové udalosti za jedno poistné obdobie.

Spoluúčasť

Poistenie sa dojednáva so spoluúčasťou poisteného vo výške 350,00 EUR pre jednu a každú škodovú udalosť počas poistného obdobia.

Osobitné dojednania

Dojednanie poistenia na 2 poistné obdobia – od 19.08.2024 do 18.08.2026 za dohodnutých obchodných podmienok:

Zľava za dohodnutý počet poistných období:

- Poistovateľ poskytne poistníkovi zľavu z poistného od začiatku účinnosti tohto dodatku č. 1 za predpokladu trvania poistenia počas dohodnutého počtu poistných období. Výška zľavy za dohodnutý počet poistných období je neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy vrátane špecifikácie.
- V prípade výpovede poistnej zmluvy zo strany poistníka má poisťovateľ právo na pomernú časť poistného z poskytnutej zľavy, zodpovedajúcej dobe trvania poistenia.

5. 8. 2024

Váš finančný agent
CENTRUM POISTENIA s.r.o.
Ing. Marcel Blažek
+421 910 482 130

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Underwriter
Zuzana Trokanová
odbor korporátnych rizík

Osobitné dojednania

c) V prípade objektívnej zmeny na poistnom, resp. zaistnom trhu si poisťovateľ vyhradzuje právo na prehodnotenie výšky sadzby poistného, príp. podmienok poistenia pre nasledujúce poistné obdobie. Poisťovateľ je povinný o tejto úprave písomne informovať poistníka najneskôr 8 týždňov pred ukončením prebiehajúceho poistného obdobia. V prípade, že príde k zvýšeniu sadzby poistného, príp. k zmene podmienok poistenia pre nasledujúce poistné obdobie a poistník neakceptuje zmenu a ukončí poistnú zmluvu pre nasledujúce poistné obdobie, nebude tento zánik poistnej zmluvy považovaný za výpoveď zo strany poistníka.

Počet poistných období: 2

Zľava: 15%

Rozpis bežného poistného za poistné obdobie

Ročné poistné s daňou*	9 800,00 EUR 8 330,00 EUR od 18.08.2024 do 18.08.2026
Poistné + daň z poistenia	9 074,07 EUR + 725,93 EUR 7 712,96 EUR + 617,04 EUR od 18.08.2024 do 18.08.2026
Splatnosť poistného	Štvrťročne
Štvrťročná splátka poistného s daňou na úhradu	2 082,50 EUR 1 928,24 EUR + 154,26 EUR od 18.08.2024 do 18.08.2026

*Daň z poistenia je vypočítaná vo výške 8 % v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Splátka poistného je splatná k 19.08., 19.11., 19.02. a 19. 5. príslušného poistného obdobia.

IBAN: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Variabilný symbol: 411 017 505

Bežné poistné sa dojednáva ako minimálne poistné.

Odchylné od čl. 8. ods.5) VPP-Z poisťovateľ neúčtuje k poistnému prirážku 5% za platenie v štvrťročných splátkach.

Pri nezaplatení jednej splátky poistného je poisťovateľ oprávnený žiadať zaplatenie poistného za celé poistné obdobie vrátane úroku z omeškania za každý deň.

Vznik poistenia

Poistenie vzniká uzatvorením poistnej zmluvy, ktoré nastane podpísaním poistnej zmluvy oboma zmluvnými stranami a poistenie začína dňom uvedeným v poistnej zmluve.

5. 8. 2024

Váš finančný agent
CENTRUM POISTENIA s.r.o.
Ing. Marcel Blažek
+421 910 482 130

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Underwriter
Zuzana Trokanová
odbor korporátnych rizík

Vyhlásenie poistníka k spracovaniu osobných údajov

Prijatím návrhu poistnej zmluvy, potvrdzujem, že mi boli poskytnuté informácie vyplývajúce z platných právnych predpisov upravujúcich ochranu osobných údajov. Tieto informácie tvoria prílohu poistnej zmluvy. Beriem na vedomie, že mám právo požiadať poisťovateľa o poskytnutie týchto informácií v úplnom znení v tlačenej podobe. Informácie o spracúvaní osobných údajov sú uvedené aj na webovom sídle poisťovateľa. Pre prípad, že poistník uviedol osobné údaje inej osoby zároveň potvrdzuje, že mu táto osoba udelila predchádzajúci písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov poisťovateľom na účely podľa platného zákona o poisťovníctve a je si vedomý toho, že je povinný preukázať poisťovateľovi kedykoľvek na jeho žiadosť, že disponuje uvedeným písomným súhlasom tejto osoby. Informácie o spracúvaní osobných údajov môžete nájsť na:
<https://www.allianz.sk/spracovanieosobnych-udajov>

Poistné podmienky a vyhlásenie poistníka

Poistenie upravujú Všeobecné poisťné podmienky (VPP-Z), ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.

Túto poistnú zmluvu možno meniť iba písomne oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Táto poistná zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

Vyhlasujem, že som bol pred uzatvorením poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených Všeobecných poisťných podmienok.

Vyhlasujem, že všetky uvedené údaje a odpovede na písomné otázky poisťovateľa sú úplné, pravdivé a nezamlčal som žiadnu skutočnosť týkajúcu sa poistenia dohodnutého touto poistnou zmluvou. Pokiaľ je táto poistná zmluva predmetom verejného obstarávania, týmto vyhlasujem, že v rámci tohto zrealizovaného verejného obstarávania som vykonal opatrenia potrebné k tomu, aby nedošlo ku konfliktu záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania v zmysle ustanovení § 23 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Som si vedomý, že cena uvedená v tejto poistnej zmluve je kalkulovaná vrátane peňažného plnenia v zmysle § 32 zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní, finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z.

Sankčná doložka

Poisťovateľ neposkytne poistnú ochranu (poistné krytie) pre podnikateľské ani žiadne iné aktivity, vrátane poistnej ochrany (poistného krytia) majetku, osôb alebo zodpovednosti za škodu, ani neposkytne žiadne poistné alebo iné plnenie alebo inú výhodu, pokiaľ by

- (i) takáto poistná ochrana (poistné krytie) a/alebo
- (ii) takéto podnikateľské alebo iné aktivity alebo
- (iii) takéto poistné alebo iné plnenie alebo iná výhoda

5. 8. 2024

Váš finančný agent
CENTRUM POISTENIA s.r.o.
Ing. Marcel Blažek
+421 910 482 130

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Underwriter
Zuzana Trokanová
odbor korporátnych rizík

Sankčná doložka

poistovateľa vystavili hrozbe sankcií, zákazov, obmedzení alebo porušení vyplývajúcich z rozhodnutí Organizácie spojených národov a/alebo z obchodných alebo ekonomických sankcií, práva alebo predpisov Európskej únie, Spojeného kráľovstva alebo Spojených štátov amerických a/alebo by takýmto spôsobom došlo k porušeniu akejkoľvek inej príslušnej ekonomickej alebo obchodnej sankcie vyplývajúcej zo všeobecne záväzného právneho predpisu Slovenskej republiky.

Podanie podnetov, sťažností

V prípade vašej nespokojnosti môžete ústnu a písomnú sťažnosť podať osobne v pobočkách a našich agentúrnych kanceláriách. Ústnu sťažnosť môžete podať aj na telefónnom čísle +421 2 50 122 222. Písomnú sťažnosť môžete zaslať aj emailom na dialog@allianz.sk alebo poštou na adresu Allianz.

Prílohy

- VPP-Z

Bratislava, 05.08.2024

pečiatka a podpis poistníka

Meno Priezvisko
funkcia

pečiatka a podpis poistovateľa

Meno Priezvisko
funkcia

Meno Priezvisko
funkcia